
rr{ilrif;4

LEMBARAN DAERAH
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PATI

NOMOR:9 TAHUN 1987 SERI B NO:2
.

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PATI '

NOMOR:5TAHUN19E7'
TENTANG

PEMERIKSAAN IGSEHATAN TERNAK DI PASAR.
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA.

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PATI.

Menimbang : a. bahwa guna menjaga dan mencegah berjangkit serta menu-

larnya penyakit hewan dan peningkatan usaha kesehatan ter-

nak sebagaimana tersebut dalam Pasal 20 Undang-undang

Nomor 6 tahun 196? tentang Ketentuan-ketentuan Pokok
Peternakan dan Kesehatan hewan, dipandang perlu meng-

adakan usaha preventif berupa pengawasanlpemeriksaan ke-

sehatan ternak yang diperdagangkan di Pasar :

b. bahwa untuk keperluan tersebut, perlu diatur dalam Feratur-

an Daerah.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 5 tahun 1974 tentang Pokok-pokok
Pemerintahan di Daerah ;

2. Undang-undang Nomor 13 tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa

, Tengah ;

3. Undang-undang Nomor 6 tahun 1967 tentang Ketentuan-ke-

tentuan Pokok Peternakan dan Kesehatan Hewan ;

4. Undang-undang Nomor lL/Drr tahun 1957 tentang Peratur-

an Umum Retribusi Daerah ;

5. Peraturan Daerah Swatantra Tinekat ke I Jawa Tengah tentang



2

Penyerahan Urgsan Kesehatan Ternak kepada Daerah-dae-
rah Swatantra Bawahan (Tambahan Lembaran Daerah Swa-
tantra Tingkat ke I Jawa Tengah tanggal 25 Septernber 1959
Seri A Nomor 3);

6. Peraturan Daerah Daerah Tingkat ke I Jawb Tengah tentang
penyerahan sebagian tugasnya dalam lapangan Kehewanan
kepada Daerah Tingkat ke II (Lembaran Daerah Jawa Te-
ngah Seri A tahun 1962 Nomor 7).

Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah ring-
kat II Pati.

MEMUTUSKAN
Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TING-

KAT II PATI TENTANG PEMERIKSAAN KESEHATAN
TERNAK DI PASAR.

BAB I
PENCERTIAN UMUM

Pasal I
Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan :

a. Pemerintah Daerah, ialah Pemerintah Kabupaten Daerah
Tingkat II Pati;

b. Bupati, ialah Bupati Kepala Daerah Tingkat II
Pati;
ialah Pasar sebagaimana dimaksud
dalam Peraturan Daerah tentang
Pasar ;

ialah Sapi, Kerbau, Kuda dan Kam-
bing atau Domba.

BAB II
PEMERIKSAAN KESEHATAN TERNAK

Pasal 2

Semua Ternak yang diperdagangkan di Pasar di wilayah Kabu-
paten Daerah Tingkat II Pati harus di sertai Surat Keterangan
Kesehatan Ternak yang dikeluarkan oleh Kepala Dinas Peter-
nakan atau Pejabat yang ditunjuk.

. Pasal 3

(l) Sebagai bukti telah diperiksa, kepada pemitik/pedagang
ternak diberikan Surat Keterangan Kesehatan Ternak.

c. Pasar,

d.Ternak,


